АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021

     г. Енисейск

                            № 1094-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 01.11.2017 №1112-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на кадастровом плане территории»

В соответствие с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017г. № 147р «Об утверждении целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Федерации», согласно п. 1.6 Дорожной карты по внедрению в Красноярском крае целевых моделей «Подготовка документов и осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав собственности на объекты недвижимого имущества», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в  постановление администрации Енисейского района от 01.11.2017 года №1112-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность, на которые не разграничена, на кадастровом плане территории» (далее - Административный регламент)  следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 2.4. раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1) максимальный срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, отказе в предоставлении муниципальной услуги:

 по заявлению граждан, юридических лиц, являющихся землепользователями, арендаторами – в течение 12 дней со дня поступления заявления в отдел кадровой и организационной работы администрации района;

при образовании земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона по инициативе заинтересованных в предоставлении земельного участка гражданина или юридического лица – в срок не более 12 дней со дня поступления заявления в отдел кадровой и организационной работы администрации района, за исключением случаев предусмотренных статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».
1.2. в подпункте 2 пункта 2.4. раздела 2 Административного регламента и далее по всему тексту Административного регламента слова «отдел документационного обеспечения» в соответствующем падеже заменить словами «отдел кадровой и организационной работы» в соответствующем падеже.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, руководителя финансового управления              Т.А. Яричину.

       3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                             А.В.Кулешов